
T O V E R I
Llnnen «uomalaisen työ vie n linenkannattaja, ilmestyy Astoriatca, Oregon, 

Joka päivä, paitsi maanantaina. 
TOIMITUSKUNTA:

W. N. REIVO, A. SALMI, L. MOILANEN, J. MALO, K. E. HEIKKINEN.

me hänen äskettäin kongressissa 
pitämästään puheesta seuraavat 
muka proletaariaattia hyväilevät 
kohdat:

“Tämän maan rikkauksien ka­
saantuminen ja joutuminen muu­
tamien rajattomasti rikkaitten ja 
mahtavien yksilöjen sekä korpo- 
ratsionien Jäisiin on pysyväisenä
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“ -------------------------------- j johtanut luokkalakien laatimi-
___________ i seen. joka on sangen vahingolli-

nen vapaalle tasavallalle. Joskin 
joukkovoima, j ä vaJn iyhyesfl viittaan sii- 

niin pidän tämän voiman 
vakavimpana ja

missä määrin näin uhkaavan ja 
mahtavan vaikutuksen »lisäänty­
minen jo nyt on asettunut hallit­
semaan vaalejamme ja lainlaa-

— Kun Toverin tilaus* (ten järjestynyt 
hinta korotetaan maa- L niot pakottavat työnantajat hy-. hen
liskuun alussa, niin on?'aksymaan maarat-vn palkkata‘ ; olemassaoloa 
sinun edullista tilata se rit!,n tyosop,mu mme a j a , vaarallisimpana turmiona, joka 
nyt itsellesi koko VUO-1Va,VOVat Ct,a noudatc'aanS uhkaa »»valtaam m e 

deksi.
Parempaa kuin käsien- 

taputukset

valvovat että sitä 
teollisuuden laniaannuskaudenkin 
aikana. Oivallisena esimerkkinä 
onkin se, että viimeisenkin pula-

“Myöskin haluaisin viitata sii­
hen, että meidän yhä kasvava so­
tilaallinen varustautumisemme e-

i kauden aikana, jolloin järjesty-: ¿ustaa snurta vaaraa vapaalle
________  imättömän työväestön palkkojai hallitusmuodolle. Historia opet-

i laskettiin melkein kaikkialla, taa mci,le> että sellainen sotilas-
“Mutta mistä se johtuu, että järjestynyt työväestö kykeni es- valta on ollut pääasiallisena syy­

te. jotka kannatatte meidän aa-i tämään kaikki palkanalcnnusyri- j nä sellaisten kansojen rappeutu- 
tettamme. yhdytte meidän mieli- tvkset. Järjestyneen työväestön I misdle ja häviölle, jotka kerran 

ovat olleet yhtä mahtavat ja nä­

lkäisen kansan ja jokaisen kansa­
kunnan pitää pelätä ...

“Tämän kansan jakautuminen 
luokkiin, tämä jako perustuen 
kunkin »henkilön hallussa olevaan 
rahamäärään tahi hänen toimin­
tansa laatuun, jonka kautta o- 
mien käsiensä työllä elävä henki­
lö yleisen mielipiteen mielestä 
kuuluu alistettuun, alempaan 
luokkaan ja «tiineja^henkilö, vaik­
ka hän olisi pJTTjon huonompi ja 
kunniattomampi, kohotetaan v- 
lempään luokkaan sen vuoksi, 
että hän ei työskentele omin kä­
sin tahi sen .vuoksi, että häh 
omistaa suuremman rikkauden 
tahi on toisen henkilön työnanta­
jana, — tällainen ka’nsan jaka­
minen luokkiin ennemmin tahi 
myöhemmin vaikuttaa hajotta­
vasi hallitusmuotoon, joka pe­
rustuu kaikkien oikeudellisen ta- 
sa-arvoisuuden ja kaikille samal- 
laisten toimintatilaisuuksien 
myöntämisen periaatteelle.

“ Rajattomien rikkauksien ka­
saantuminen harvojen käsiin on 
luonut ihmisluokan, jolla ei saisi 
olla mitään sijaa vapaan maan 
'hallinnossa. Se on luonut laisko­
jen ja rappeutuneitten rikkait­
ten luokan. He ovat yhteiskun­
nan verenimijöitä, he ovat hyö­
dyttömiä olentoja, he ovat huo­
nona esimerkkinä, joka johtaa 
sekä heitä itseään että muita ih­
misiä laiskuuteen, rappeutumi­
seen ja rikoksiin__

dustaa taantumuksellista ainesta 
porvaristossamme, keskiluokkaa, 
joka kaikesta “edistysmielisyy­
destään” huolimatta pyrkii kaik­
kialla korjaamaan yhteiskuntaa 
taloudellisen kehityksen vastai­
seen suuntaan. Works ei suin­
kaan näe kansanvaltaisuuden 
vaaraa siinä että työväestöllä 
ei ole valtaa, vaan siinä, että 
keskiluokka on alati rappeutu­
massa, sortumassa köyhälistöön.. 
Kuilun syvenemistä keskiluokan 
ja yläluokan välillä pelkää Works 
kaikessa “edistysmielisyydes­
sään”. JoS olisi mahdollista, et­
tä nykyäänkin vielä olisi kilpai­
lumahdollisuuksia, kuten joita­
kin vuosikymmeniä sitte, niin 
i Works olisi ensimiäsenä selit­
tämässä, millä tilaisuuksien laa­
ja sarja onkaan avoinna jokai­
selle “vapaan maan vapaalle kan­
salaiselle”.

Washingtonin State Fe­
deration of Laborin 

kokouksesta

piteisiimme, että te ette kuiten- j elintason vaihtelu ei ole niin räi- 
kaan ole jäsenenä yhdistyksis- keä kuin järjestymättömän, kos­
tamme. ka he eivät ole palkoistaan niin

Oh, nrffnä tunnen sangen hy- j paljon riippuvaisia työnantajan 
vin syyn tähän ilmiv>ön! Tapit- mielivallasta kuin järjestymätön.
tetaan käsiä ja ollaan yhtä miel­
lä. mutta annetaan sen jäädä sii­
hen ja otetaan sitte hedelmät 
toisten työstä. Minä kysyn teil­
tä: (»nko se ihmisen, onko se 
työmiehen arvon mukaista? Mi­
tä muuta eroitusta on tuollaisen 
työntekijän ja loiseläjäkapitalis- 
tin välillä kuin se, että jälkimäi­
nen elää toisten työstä ja haluaa 
niittää kuhunka ei ole kylvetty. 
—Teille, jotka minulle käsiänne 
taputatte, teille minä sanon: Hä­
vetkää! Pöydän ääreen meidän 
mukanamme ja antakaa kirjoit­

ta a  itsenne jäseniksi järjestööm­
me ja ottakaa tekin kantaaksen- 
ne osa meidän vaivoistamme ja 
ponnistuksistamme.”—Ferdinand 
Lasalle.

fnnäisesti yhtä varmalla perus­
tuksella seisovat kuin meidän 
kansamme. Europan sota on 

pelkoa Amerikan1 
johtanut onnetto-

s y n n y ttä n y t 
kansassa jaNäemnie siis, että työnantajien 

“vapaaehtoisuus” ei suinkaan 
kelpaa menettelytavaksi, sitä ei 
voida hyväksyä periaatteeksi 
palkkojen järjestelyssä. Yksi
voimakkaimmista vaikuttimista , . . . , , , .... • • ,koisesti luoneet henkilö t, jo iden
palkkojen korottamiseen teolli- etu vaatii sotilas-agitationia, ku- 
suuden vilkkauskauden vallites- asetehtaitten \im istajat, on
■a on pelko työläisten järjesty- vaJkuttanut kongressiinkin ja joh 
misestä. Jos työnantajisto voisi tanut siihen, että on säädetty la­
olla varma siitä, että työväestö keja armeijan ja laivaston suun- 
ei ala vaatia enempää palkkaa— natonta lisäämistä varten. Niin 
joka järjestymättömänä harvoin taitavasti on muovailtu yleistä 
tapahtuukaan muuten kuin ää- mielipidettä ja herätetty pelkoa 
rimäisen pakon vallitessa, kuten kansan keskuudessa, että monet 
esiin, nykyisin, jolloin palkat ei-; ajattelemattomat ihmiset ovat 
vät enää mitenkään riitä elintar-¡alkaneet pitää sotilasvoimamme

Periaatteeksi kelpaa­
maton tapa

Teollisuuden vilkkauskausina 
on työnantajien keskuudessa u- 
sein huomattavissa jonkunlaista 
isällistä pyrkimystä työläistensä 
vapaaehtoiseen palkankorotuk­
seen, ja siitä vetävät porvarit sen 
johtopäätöksen, että työläisten 
itsenäinen toiminta palkkojensa 
korottamiseksi ei olekaan tar­
peellista, koska työnantajat ai­
van vapaaehtoisesti korottavat 
palkkoja milloin siihen suinkin 
on mahdollisuutta.

Mistään sellaisesta ei suinkaan 
voi olla kysymystä. Työnantaja 
ci »koskaan korota palkkoja va­
paaehtoisesti, vaan ainoastaan 
siksi että siten luulee edistävän 
enria etujaan. Silloin kun teol­
lisuus on vilkkaassa käynnissä, 
on melkein kaikilla työläisillä 
työtä ja työläisten joukkovoima 
sitä suurempi, koska vain ver­
rattain pienen osan on pakko 
mennä esim. ldkkotapauksessa 
rikkuriksi suoranaisen nälän pa­
kottamana. Tämän tietää työn­
antaja samoin kuin senkin, mitä 
vaurioita liikkeen seisauttaminen 
aiheuttaisi hänen voittotililleen, 
ja siitä syystä korottaa hän palk­
koja.

Tähän palkkojen “vapaaehtoi­
seen” korottamisperiaatteeseen 
kuuluu myöskin palkkojen mieli­
valtainen laskeminen teollisuus- 
pulakauden aikana ja siten työn­
antajat menettelevätkin. Ainoa 
voima joka voi taata järjestyk-

tä, jos luulisi sen luokkakäsittei-
ta himmentävän. Hän väitti, et- 1 mt» • • •• a * •
tä se on ainoa keino toimia kun J A lC lSlä llllTISl»
vihamielisyys työläisissä sosialia-
listipuoluetta vastaan on niin 
voimakas. Arveli sen ei koskaan 
saavan suurempata huomiota 
puoleensa, ja sanoi että samoin 
on käynyt kaikkialla missä on 
kansanvaltainen valtio nimeksi­
kään. Väitti, että Europan mais­
sa, joissa saadaan työläiset ryh­
mittymään sosialistipuolueen 
ympärille, johtuu se ei puolueen 
vallankumouksellisen ohjelman

Lainlaatijain toimet
(Jatkoa ensimäiseltä sivulta) 

-r-
päätettäväksi väkijuomakauppaa 
koskevasta “luukuivasta” ehdo­
tuksesta.

Maanantaina aikoo kuvernööri 
Lis(er allekirjoittaa päätöksen 
sotilasharjoituskentän ostamista 
varten tarvittavan määrärahan 

vuoksi, vaan yhteisten kansallis- •-myöntämisestä ja hän on jo ai
kaisemmin vahvistanut päätök­
sen harjoituskentän ostosta. Sitä 
tarkoitusta varten ostetaan, oi­
keammin pakkoluovtitetaan, 70,- 
000 eekkerin alue American Lake 
nimisen järven rannalla Pierce 
kauniissa.
Lastentarhat käytäntöön Port- 

landissa.
Salem, 27 p. tammik. — E- 

dustajahuoneessa hyväksyttiin 
49 äänellä 5 vastaan ehdotus

ten kysymysten, kuten tasapuoli­
sen äänioikeuden ja muitten tä­
män kaltaisten kysymysten vuok­
si. * Kehui näitä oikeuksia jo 
täällä vuosikausia näennäisesti 
naulitun. Europan vanhimmassa 
parlamentarismin maassa, Eng­
lannissa, jossa ori näennäisesti e- 
nempi vapautta kuin muissa Eu­
ropan maissa, siellä ei ole voitu 
myöskään saada suuremmassa 
määrässä työläisiä ryhmittymään 
sosialistipuolueen lipun ympäril­
le. Väitti, että poistamalla ää-> lastentarhojen perustamisesta

Päätöksen mukaan* kouluhalli­
tukselle myönnetään ensimäisen 
viiden vuoden ajaksi $10,000 ja 
toisen 5 vuoden ajaksi $20,000 
\<ltionvaroista erikoisten lasten­
tarhojen ylläpitämiseksi, 4 ja 6 
vuoden ikäisiä lapsia varten, 
Portlandissa. Sellaista täytyy 
vähintäin 25 lastenvanhempia 
pyytää ja pyynnön allekirjoitta­
jien täytyy asua. vähintäin mai­
lin sisällä koulusta jonka yhtey­
teen lastentarhaa vaaditaan. E- 
dusmiehet Kubli ja Burton olivat 
ainoat Portlandista, jotka äänes­
tivät ehdotusta vastaan.- Ehdo­
tus on aikaisemmin hyväksytty 
senaatissa, joten se tulee nyt ku­
vernöörin vahvistettavaksi.

Muitten esitettyjen ehdotusten 
kerällä on ehdotus perintöver<|n 
nostamisesta kaksinkertaiseksi 
siitä mitä se tähän saakka on ol­
lut. Se tulisi niin ollen olemaan 
1 prosentti $5,000 suuremmista 
perinnöistä ja 2 prosenttia $20,- 
000 suuremmista perinnöistä sil­
loin kun perintö lankeaa suorassa 
polvessa perilliselle kun muille 
sukulaisille »ja vieraille lankeavas­
ta perinnöstä on vero korkeampi.

Edusmiehet Belland ja Schimpff 
ovat esittäneet ehdotuksen $100,- 
000 määrärahan myöntämisestä 
“Columbia-maantien” tekemiseen 
M ultnomah-kauntista merenran­
nalle saakka. Oregonin yliopis­
tolle on pyydetty $100.000 suu­
ruista määrärahaa uuden nais­
oppilaiden asuinhuoneen (dormi-

nestyslistoista niinet, poistamme 
sen syyn jonka takia on kaiken 
karvaisia puolueita. Nimettö­
mällä listalla tulee olemaan vain 
kaksi ehdokasta — gjotka Qvat 
saaneet korkeimman äänimäärän 
— äänestettävänä, siis vain työ­
läisien ehdokas yhdellä ja porva­
rien ehdokas toisella »puolen — 
siis selvät luokkarajat.

Joku teki ehdotuksen, että asia 
pannaan äänestykselle, joka lo­
petti väittelyn. Tuloksen olen 
jo edellä maininnut.

Päätettiin vaatia useita lain- 
laadinnallisia parannuksia, kuten 
valtion peruslain kansan yleisää­
nestyksellä muuttamist i. paran­
nusta vahingonkorvauslakiin, y. 
m., y.m. Hyväksyttiin useita 
ponsia, joista tärkeimpiä vaan 
mainitsen. Jyrkästi vastustam­
me sotilasharjoituksia kouluis­
samme, vaadimme kansallishalli- 
tuksen tutkimaan Everettin veri« 
löylyä ja lausumme jyrkän pa- 
heksumisemme ¡Everettin ja 
Snohomis kauntin virkailijoille 
heidän raa’usta menettelystään 
i.w'.w Jäisiä kohtaan. V aadimme 
valtiomme laatimaan sellaisia la­
keja, että työläiselle taataan pal­
kan saanti mahdollisuus silloin­
kin kun työnteettäjä tekee vara­
rikon, tai jollakin muulla keinol­
la koettaa vapautua palkkojen 
maksusta. I ässä valtiossa ovat 
työläiset menettäneet viime vuo­
sien ajalla tuhansia dollareita, 
kun urakoitsijat ovat tehneet va­
rarikon, eikä heillä ole ollut ta­
kuuta, eikä muuta omaisuutta, 
josta työläiset olisivat voineet 
palkkansa periä. Poistaaksetnme 
tämän epäkohdan vaadimme me 
valtion asettamaan urakoitsijoil­
le riittävän takuun, josta työläi­
nen tulee saamaan palkkansa sil­
loinkin kun urakoitsija ei haluai­
si sitä maksaa.

Vaadimme, että valtiomme 
työmailla on maksettava palkka 
vähintäin kaksi kertaa kuussa. 
Lupasimme avustustamme met­
sä- ja myllwniestvn, kuten muit­
tenkin järjestymättömien järjes­
täytymisessä. Vaadimme halli­
tuksen vapaitten paikanvälitys- 
toimistojen perustamista; vanki- 
työntuotteitten leimaamista ja 
kansallishallit uksen säätämään 
samanlainen valtioitten välisestä 
liikenteestä sulkeminen vankila- 
tuotteille, kuin on lapsityö tuot­
teilla. Koulun opettajain jär­
jestäminen työväen liittoon, y.m., 
y.m.

Elizabeth Hurley livun, 1. \\ . 
\\ . liiton organiseeraaja, puhui 
torstaina iltapäivällä kokouksel­
le, kiittäen Washingtonin työ­
väen liittoa siitä mitä se on teh­
nyt vangittujen 1. W. \\ . liitto­
laisten hyväksi — huomauttaen 
että ei tee eroa minkä lipun alla 
työläiset taistelevat, kaikkialla on 
omistava luokka heitä vastassa. 
Tänään se on Everettissä, eilen 
se oli Coloradossa, huomenna 
jossain muualla. Vangituille 
koottiin kolehti, vaan en saanut 
kuulla paljonko se tuutti.

\  irkailijat valittiin, eikä vasta­
ehdokkaita ollut, kuin kirjurilla 
seattlelainen Jos. A. Duncan, jo­
ka hävisi 18 äänellä. Seattle- 
laista kannattivat* yleensä edis­
tysmieliset.

Liiton vuosikokoukset päätet­
tiin pitää tästä lähtien elokuul­
la.

Kokoukselle vielä puhui rau- 
tatietyöläisten kunniaedustaja. 
Hän toivoi, että lähimmässä tu­
levaisuudessa nähdään heidän e- 
dustajansa ei ainoastaan valtion 
työväenliitossa, vaan A. E. of 
Labor liitossa myös.

E. Hendrickson.

Kokous alkoi Everett’issä maa­
nantaina 22 p. tammikuuta.

Kokouksen avasi Federation 
presidentti E. P, Marsh. Eve- 
rettin majuri D ,D. Merrill lau­
sui harvoin sanoin edustajat ter­
vetulleiksi. Ei ollut äijällä pal­
joa sanomista, kai häpesi luok­
kansa viimeaikaisia tekoja, joista 
Everett on saanut kuuluisuutta. 
Tuomari W. W. Black piti ter­
vehdyspuheen, lausuen edustajat 
tervetulleiksi, ci Everettin polii­
sin eikä “Commercial Clubin” 
puolesta, vaan kansan pohjajouk- 
kojen puolesta. Puheensa olikin 
arvokas ja terävä.

Sen jälkeen maanantaipäivän 
istunto kului virkailijain toimin­
takertomusten lukemiseen. Tiis­
tain istunto kului ponsien esittä­
misessä ja ulkoa tulleitten puhu­
jani kuulemisessa, joita oli kai­
ken karvaisia.

Tämä tapa olisi tulevissa vuo­
sikokouksissa lakkautettava, sil­
la se vie kaiken ajan, että sitten 
kun tulee tärkeämmät asiat' esil­
le, niip ei jää aikaa,*että niistä 
voisi järkevästi keskustella. Ko­
kouksessa, jossa on kolmatta sa­
taa edustajaa tarvittaisiin kolme 
päivää vähintään sisäisten asiain 
päättelylle, ja kolmessa päivässä 
koetetaan saada kokous lopetet­
tua. Siitä seuraa, että tärkeim- 
päin asiain kanssa hutiloidaan ja 
siitä johtuva “steamrullaaminen" 
voi tuoda ikäviä seurauksia tule­
vaisuudessa.

Keskiviikon istunnossa tärkein 
kysymys oli niin kutsutun non 
partisan lain esittäminen nyky­
ään istuvalle lainlaatijakunnalle. 
Sen saman lain, jonka kansa 
yleisäänestyksellä viime valtio- 
vaaleissa hylkäsi.

Sosialistiset edustajat olivat 
tiukasti lain uudelleen esittämis­
tä vastaan, vaan parin tunnin 
väittelyn jälkeen toimitetussa 
äänestyksessä hävisimme. Asia 
tulee siis esitettäväksi paraillaan 
istuvalle lainlaatijaftunnalle. •

Sosialistit väittivät että sano- 
, . . ... . , tulla lailla vain koetetaan sotkea

Sten luettelem inen, jota iän a t- j ja himmentää luokkarajoja, eikä 
lioastaan paheksuu, saisi aikaan I mitenkään sen avulla voida lak- 
napinaa työväestön keskuudes-j kauttaa porvaripuolueiden toi- 
sa, niin kaikki olisi hyvin, sc-

“Työväenluokan keskuudessa 
vallitsee suuri tyytymättömyys, 
joka johtuu omistavan luokan 
rehentelystä, tuhlauksesta ja rik­
kauksiensa näyttelemisestä. Ajat­
telemattomat rikkaat, oli he sit­
ten laiskureita tahi ei. lakkaa­
matta komeilevat rikkauksillaan 
vähemmän onnellisten ihmisten 
silmien edessä,.. Suur-rikkaitten 
miehet ja naiset antavat csimerk-

llaan sotilaallisen hengen RelÄt-i keja. jotka, jos niitä yleisesti seu- 
tymiseen. joka on sangen valitet-, rattaisiin, ehdottomasti tulisivat 

johtamaan turmioon. Ile rap­
peuttavat oman luokkansa ja lie 
rappeuttavat niitä, joita lie tapaa- 
vat pitää palvelijoinaan, mel- 
keimpä orjinaan, — alhaisena 
luokkana, joka on olemassa vaan 
sitä varten, että se heitä palve­
lisi. Rikkaat tulevat yhä rik­
kaammiksi ja köyhät yhä köy- 
hemmiksi, samalla kun maa tu­
lee yhä rikkaammaksi ja kansan 
jakautuminen luokkiin esiintyy 
yhä jyrkerapänä, vahingoittaen 
yhteiskunnan etuja. Ja rikkaat 
tulevat yhä röyhkeämmiksi niitä 
kohtaan, ''jotka ovat kyllin tyh­
miä pitääkseen heitä korkeampi­
na olentoina vaan sen vuoksi, et­
tä he pitävät rikkautensa näkö­
sä llä ...”

tava. Tämä yleisen mielipiteen 
¡onneton tila, jonka ovat keinote-

peisiin—niin palkkojen kohotusta 
ei tapahtuisi koskaan.

Työväestö ei voi luopua peri­
aatteestaan järjestyneenä jouk-

lisäämistä isänmaallisena velvol­
lisuutena. Ehdotettu armeijan 
ja laivaston lisääminen sai kan­
natusta sellaisiltakin henkilöiltä,

kona myydä työvoimaansa mah- jotka aikaisemmin eivät missään 
dollisimman korkeasta hinnasta, tapauksessa olisi kannattaneet so- 
cikä liijoin periaatteestaan vaa- taa tahi sotilasvoimamme lisää- 
tia sen hinnan korotusta milloin mistä.
tilaisuus siihen katsotaan sopi­
vaksi, huolimatta siitä miten 
työnantajan liike kannattaa. Ei­
kä se myöskään voi luopua siitä, 
että se joukkona menee lakkoon,

Herra senaattori näkee “yh- 
, teiskunnan edut" vaarassa, mut- 

lällainen yleisen mielipiteen yhteiskunnalla hän tarkottaa 
omaa luokkaansa. Ellei rikkauk-jmyrkyttäminen, tällainen keino­

tekoisesti luotu luottamus suu­
reen sotilasmahtiin on yksi ny­
kyisen tilamme pahimpia ja vaa-

siten pakottaakseen vaatimuksen- riinjsilnpia puolia. Toivokaan! 
sa lapitse. Ei liutaan “puolueet- me_ ctU ka„5.in„ne tassä suh. 
tornia” sovittelulautakuntia. Työ-; Uessa pia|, pa|aa jarkiinsa ja et. 
taisteluissa on kysymys van, voi; (a me cm|nc koskaal, saisi näIlda
.nasta ja väkeväni,,i määrää työ-!kuurU ja vaikuttavaa sotilaana!,- 
sopimuksen ehdot. Ellei joku | tja ,issä maassa Kukaan aja,'. 
yksityinen työnantaja voi nnliä le|e¥a ihmh,cn c, vf(i kicllaäi et_ 
pitää liikettään käynnissä, ei se ; temmek;; nvt o]isi ottaneet aimo 
sitä merkitse, että koko teolli- askc]ta miiitarismia ko,,ti_ mili. 
suusala sulkeutuisi. Työnanta- tar!smia> jpka on vapaan ja ka„.
jisto et ollenkaan välitä s„tä, mi- j taisen hallintomuodon pa-
ten lakkolaisten käy, jos tikku- hjn vihollincn 
reillä onnistutaan lakko särke­
mään ja yhtävähän tarvitsee työ- “Historia osottaa meille, että 
Iäisten ottaa huomioonsa työn-1 e» °^e olemassa vallanhimoisem-
antajien edut.
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VAALIVALTTEJA
ETSIMÄSSÄ

paa ja ahnaampaa voimaa kuin 
militarismi. Se edustaa väkival­
taa eikä laillisuutta. Kun se as­
tuu toimintaan, peruutetaan si- 
vilielämäy ja oikeuden lait ja 
mielivalta sekä väkivalta astuvat

porvaristo käyttää syöttinä, pet- 
sen näissä suhteissa, on työläis- täessään työväestöä. Lainaam-

Porvarien “edistysmieliset" „iirien tilalle. Minä tiedän, että! 
politikoitsijat tapaa kongressin ] sanotaan, että sellaista" mielival- 
istuntokaudella hyvin usein laa- ptaa ei koskaan saata syntyä tä»* 
limassa itselleen ja pnolneelleen j sä maassa. Mutta ihmiset ovat 
vaalivaltteja, joita säilytetään j samallaiset kaikkialla maailmas- 
kongressin pöytäkirjoissa vaali-'sa ja sellaista on useammin kuin 
taisteluun saakka ja sitte ote- kerran tapahtunut muualla. Si- 
taan esitettäväksi “rakkaalle kan- tä on mitä laittomimnialla taval- 
salle" joka tavallisesti nieleksii- la tapahtunut muutamissa tä­
kin ne kaikkine koukkuineen. Ca- niäukin maan valtioissa. Sotaoi- 
litörnian senaattori Works on vk-; kens rauhan aikana ei ole nii­
si niitä “edistysmielisiä”, joita kään tuntematon ilmiö Yhdys­

valloissa ja me kokemuksesta tie-

naattorilla ei 
vastaan että 
tään.

Ja nytkin hän tyytyy vain se­
littämään, miten kamalasti asiat 
ovat, yrittämättä ollenkaan selit­
tää miten ne olisivat korjatta­
vissa, ellemme ota lukuun sitä 
viittausta että rikkaitten olisi la­
kattava näyttelemästä rikkauk- 
siaan. Seuraavien vaalien aika­
na saamme kuulla, mistä ruuvis­
ta olisi kierrettävä ja se on: va­
litkaa Works puolueilleen ja 
luokkineen edelleen valtaan, niin 
kaikki käy hyvin.

Siinä se on jokaisen “edistys­
mielisen’’ porvarin parannus- 
suunnitelma yhteiskuntaan näh-

olisi mitään sita 
työväestöä riiste-

den. Työväenluokin valtaan- 
kohottamista ei heistä yksikään 
harrasta, eikä voikaan sitä teh­
dä ja siksi heidän nioittecnsa 
yhteiskuntaa vastaan ovatkin 
pelkkiä syöttejä, joilla koetetaan 
estää työväestö pääsemästä sel­
ville siitä että sen ainoa pelas- 
tuntismahdollisuus on työtäteke­
vän köyhälistön kohottaminen.

Worf<s'in / ja  hänen laistensa 
pyrkimys tähtää korkeintaan sii­
hen, että rikkauksien keskitty-

mintaa, eikä agitatsionia, sillä he 
tulevat katsomaan että heidän 
miehensä tulevat saamaan hei­
dän luokkansa jakamattoman 
kannatuksen, vaikka kuinka he 
seilaisivat väärien lippujen suo­
jassa ja ratsastaisivat niin kutsu­
tulla “puolueettomalla" vaalilis­
talla. Porvari kyllä erottaa su­
det lampaista.

Vanhoilliset — ja heidän mu­
kanaan useita entisiä puolueem­
me “radikaaleja" — väittivät, 
että sillä ei mitenkään yritetä 
sotkea luokkarajoja. Heidän 
mielestänsä se päin vastoin on 
ainoa keino voida pitää luokka­
rajat selvinä, varsinkin nyt jol­
loin työläiset ovat jakautuneina 
jos jonkinkarvaisiin puolueisiin 
ja porvarit vain yhteen leiriin.

Vieläpä niinkin vanha veteraa­
ni kuin Brown — ei hammaslää­
käri, vaan Shingle Weaver Uni­
on presidentti — sanoi: “olen 
•kymppivuoden hyjiännyt Tituk- 
sen perässä saadaksemme sosia- 
listipuolue työläispuolueeksi, 
puhtaaksi loijareista ja tohtoreis­
ta, vaan pantiin koko puolueesta 
pois sitä tehdessään". Edelleen 
hän sanoi, että tässä maassa ei 
ole voitu innostaa eikä saada it­
se työläisiä suuremmin määrin 
ryhtymään kannattamaan, sosia- 
listipuoluctta, ja oli epätoivoinen 
kol>o puolueeseen nähden.

E. P. Auld, vanhoja “kumous- 
miehiä" puolueessa, sanoi ei mi­
nuuttiakaan kannattavansa niin

damme, e ttä  se on m ah ti, jo ta  jo -  m is tä  ko e te tta is i estää; hän e- sanottua non pa rtisan  kys y m y s -

— Muistakaa t i l a t a  
Toveri ainakin vuodek­
si ennen maaliskuun al­
kua, jolloin sen tilaus­
h in ta  k o r o te ta a n .

tory) rakentamista varten.
Edusmies Mueller on ehdotta­

nut $5C0 myöntämistä “kenraali" 
Owen Summersin kuvan maa­
lauttamista ja valtiotalon seinäl­
le asettamista varten. “Kenraa­
li" komensi oregonilaisia vapaa­
ehtoisia Filippiineillä saarten val­
loitussodan aikana. Myöskin on 
eräs edusmies Small esittänyt 
että asetettaisiin seuraavissa vaa­
leissa v. 1918 ratkaistavaksi eh­
dotus, joka estäisi “single taxe- 
rit” tekemästä lainlaatijakunnal­
le taikka yleisäänestykselle saat­
tamasta ehdotuksiaan muulloin 
kuin 8 vuoden väliajoilla, alkaen 
vuodesta 1*»14. Small on perus­
tellut ehdotustaan sillä, että ää­
nestyksissä on single tax-ehdo- 
tukset hyljätty ja lain mukaan ei 
samaa ehdotusta saisi esittää uu­
destaan äänestettäväksi ennen­
kuin 8 vuoden kuluttua, mutta 
siitä huolimatta ovat single taxin 
kannattajat voineet tuoda esityk­
sensä aina hiukan muutetussa 
muodossa ja eri nimillä uudelleen 
ja uudelleen äänestettäväksi jo­
kaisissa vaaleissa.
Idahon lainlaatij^kunta “pessyt 

puhtaaksi” miliisimiesten 
piinaajat.

Boise, 27 p. tammik. — Senaa­
tin tutkijakomitea, joka on “tut­
kinut” syytöksiä Idahon “kan­
salliskaartin" toisen rykmentin 
upseereita ja Yhd. sotilasvirano­
maisia vastaan koskien valituksia 
kehnosta ruuasta ja epäterveelli­
sistä asunto-oloista joissa osa 
miehiä ori kuollut lavantautiin, 
on antanut lausunnon, jossa se 
puhdistaa upseerit syytöksistä.

Tutkijakomitea on hankkinut 
vahvistuksen raportilleen Yhdys­
valtain läntisen sotilaspiirin vär- 
väystoimikunnan virkailijalta 
majuri Martinilta ja saman pii­
rin terveydenhoitotarkastajalta e- 
versti J. B. McDonaldilta.

Edustajahuoneessa on hyväk­
sytty lakiehdotus, joka kieltäisi 
ulkomaalaiset omistamasta maa­
ta ldaK< >ssa. Lakiehdotus on laa­
dittu samaan malliin kuin Cali- 
forniassa voimassa oleva japani­
laisvastainen laki ja tarkoitettu 
estämään japanilaisia pääsemäs­
tä maanviljelijöiksi Idahossa.
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